II. 1320 aprilie 19, /Alba Iulia/ 

Excellentissimo suo domino, Carollou, dei gracia illustri regi Hungarie, capitulum ecclesie 
Transsilluane orationes in domino debitas ac devotas cum perpetua fidelitate. Litteras e1tcellencie 
vestre noveritis nos recepim hunc tenorem continentes: /Urmează actul regelui Carol Robert, 
din 5 martie 1J20, Timişoara/. Nos igitur preceptis et mandatis excellencie vestre optem­
perantes1, ut tenemur, cum ipso magistro Nicolao, filio Mikud Bani, homine vestro, ad 
prodicta mandata vestra e1tequenda magistrum Bulchu, archidiaconum de Zothmar, con­
canonicum nostrum misimus vice nostra pro testimonio. Qui quidem homo noster demum 
ad nos reversus di1tit nobis requisitus quod prefatus magister Nicola.o, homo vester, cum 
Michaele, nobili de Suuk, homine magnifici viri Dayse wayuade Transilluane2 et comitis 
de Zolnuk, una.cum ipso homine nostro circa quindenas Passe8 ad faciem terra.rum seu 
possessionum ac villarum scilicet Stephani, filii Laurenci4 Chunpas et Ladizlai, filiorum 
eius, Sumbur, juklotteleky5, vi!le Miluad, Wnelek, Kyuseskuleu, Odalem, Draach8, Rakus, 
Sumteleke, EurMezeu7 et ville Sumbur iuxta fluvium Zomus Maiorem, item Sumbur, Apati 
et K.ekus circa fluvium Mehes in comita.tu de Dobuka, item viile Ohthunh et Sospotok-

I. Astfel ln tmnsumpt. Corect obU...peranles. 
2. Corect TriMSUlHni. 
3. Corect Pas". 
4. Corect La11rneii. 
5. InitiaJ sala ]11/iloUtaleke. 
6. Iniţial acrla Draall. 
7. Astfel ln transumpt, corectat ulterior. 
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teleky8 vocatarum în comitatu de Kulus existencium; item ad fadem possessionum Johannis 
dicti Theke, Nicolay8 Bothus et Andree dicti Wrduk, filiorum Michaeli~. scilicet Kerestur, 
Esculeu maioris, Fudurhaza, Pouus theleke, viile Solumkuu que alio nomine Elefant nomi­
nantur, Kuachteleke, Machkas, Leurenchzygethe, Vania cum suis pertinenciis, Scenkatherina, 
Kublus, Mikusteleke, Zolthteleke et Kethurpaag, Wrkunteleke, Fchathtelekel0, Tybateleke, 
Berketeleke, Palata, Rigotheleke et Borozlouu noncupatarumll in comitatu de Doboka; item 
ad faciem possessionum Ladizlai dicti Chunka, Beke ac Dominici, filiorum eius, videlicet 
Woiuadahaza, Vidachteleky, Poclustelek, Juklud iuxta fluvium Vyzzomus in comitatu de 
Doboka, item Penthekteleke in comitatu de Zonlnukl2 interiori; item ville Eur, Zupur et 
viile Noee, Ohtunteleke in comitatu Cluusl3 existencium accessissent et convocatis omnibus 
commetaneis et vicinis omnium terrarum seu possessionum supradictarum et reambulando 
easdem terras seu possossiones coram commetaneis et vicinis iuxta veteres metas et antiq_uas 
prefatus homo noster cum predicto homine Dase wayuade suo testimonio ipsius hommis 
nostris statuisset ipsi magistro Deseu possidendas nemine penitus contradictore existente.